

Protokół Nr 52/14
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 17 marca 2014 roku

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja dot. organizacji w roku 2014 przez OKiR imprez w zakresie rekreacji.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Ad.1.

Pan Konrad Kozłowski dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie udzielił informacji odnośnie imprez zaplanowanych na 2014 rok.

Powiedział między innymi, że sam Ośrodek nie jest organizatorem imprez, ale jest współorganizatorem takich imprez. W Domu Kultury w Strykowie odbywają się liczne stałe zajęcia, które cieszą się dużym zainteresowaniem, podczas ferii zimowych, jak i wakacji odbywają się zajęcia ruchowo – rekreacyjne, zajęcia plastyczne. Ośrodek jest współorganizatorem pikników rodzinnych, które odbywają się co roku w Bratoszewicach, Dobrej i Niesułkowie. Ostatnim przedsięwzięciem, które zyskało dużą popularność jest Bieg Powstańca organizowany razem z Klubem Sportowym Powstaniec Dobra z okazji rocznicy Bitwy pod Dobrą. Organizowane są liczne biegi dla dzieci nad zalewem, konkursy, np. Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego, turnieje sprawnościowe. OKiR jest także administratorem kąpieliska letniego i wypożyczalni sprzętu oraz odpowiada za teren wokół zalewu. W Niesułkowie znajduje się filia Domu Kultury, który jest organizatorem zabaw integracyjnych, gier i zabaw dla przedszkolaków, spotkań okolicznościowych: powitanie i zakończenie wakacji, zawodów strzelania z broni pneumatycznej. OKiR przygotowuje na każdą imprezę plakaty, zaproszenia i dyplomy.

Radny Andrzej Pożarlik zapytał dyrektora, czy nie widzi potrzeby, aby w strukturach ośrodka pojawiło się stanowisko – osoba, która zajęła by się organizowaniem imprez, można ją nazwać animatorem imprez.

Dyrektor OKiR powiedział, że Ośrodek jest instytucją kultury, zadanie z zakresu rekreacji ma dopisane ze względu na zalew i kąpielisko, ale nie widzi przeciwwskazań, aby organizować imprezy.

Dalej radny Andrzej Pożarlik mówił, że w działających organizacjach pozarządowych działacze nie mają czasu lub pomysłu na kolejne imprezy, potrzebna byłaby osoba, która by to zainicjowała. Stowarzyszenia pozarządowe organizują imprezy pod kątem swojej działalności.

Dyrektor OKiR powiedział, że postara się to zrobić przy obecnej obsadzie kadrowej, potrzebny jest najpierw pomysł, aby go wprowadzić w życie. Obecnie OKiR zatrudnia 6 osób, które wykonują zadania także inne od zajmowanych przez siebie stanowisk.

Radny Bogdan Walczak mówił, że nie chodzi o zapisaną rekreację, ale o animację i organizację tych imprez, a nie tylko współdziałanie, trzeba dokładnie przejrzeć Statut Ośrodka i coś dopisać, coś ująć. Jeżeli organizatorem ma być Dom Kultury to muszą być także przyznane dodatkowe środki na te przedsięwzięcia.

Pan Konrad Kozłowski powiedział, że zgadza się z wypowiedziami radnych. Mówił, że co roku we wrześniu składa wniosek do budżetu oraz sprawozdania ze swojej działalności i dziś pierwszy raz pojawiła się ten temat w dyskusji.

Przewodniczący Komisji mówił, że jest kilka osób na terenie naszej gminy, które działają od lat, jeżeli oni zaprzestaną swojej działalności to nie będzie się nic działo. Taki animator byłby potrzebny.

Radna Anna Ślęzak także poparła taką propozycję, mówiła, że imprezy są organizowane na terenie naszej gminy, chodzi jedynie o samą organizację. Warto zaproponować jakieś nowe dwa pomysły, zobaczyć jakie będzie zainteresowanie wśród mieszkańców.

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że po wysłuchaniu wypowiedzi radnych, ma odmienne zdanie na poruszony temat. Burmistrz mówił, że sprawdzają się te imprezy, gdzie organizatorami są ludzie z danego terenu, mieszkańcy danej miejscowości. Wizja działania domu kultury jest coraz dalsza od tej obecnej działalności. Nie będzie tam miejsca na sport, rekreację, to zadanie przejmie nowa instytucja, która powstanie w momencie uruchomienia nowych budynków. Niebawem przejmie salę na dworcu PKP, będzie tam filia domu kultury. Musi powstać odrębny organ, który zajmie się sportem i rekreacją. Burmistrz powiedział, że w niedługim czasie przedstawi koncepcje powstania domu kultury. Sfera kultury będzie ściśle związana z kinem i teatrem, w takie projekty powinniśmy wchodzić. Osoba koordynatora byłaby potrzebna do pomocy, a nie do zajęcia się organizacją.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji o imprezach w roku 2014.

Ad. 2. Sprawy różne.

Radny Bogdan Walczak mówił, że mieszkańcy zgłaszają uwagi dotyczące zachowania policji, która samochodem wjeżdża na ścieżkę rowerową wokół zalewu, przez co ją niszczy. Radny poprosił o interwencję u komendanta komisariatu policji w Strykowie.

Pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków zaprezentowała projekty uchwał w sprawie:

- wyrażenia negatywnego stanowiska Rady Miejskiej w Strykowie dotyczącego planu zniesienia Wydziału Pracy Sadu rejonowego w Zgierzu – Wydział pracy obejmuje swą właściwością sprawy pracownicze z terenu miast: Głowno, Ozorków i Zgierz oraz gmin: Aleksandrów Łódzki, Stryków, Głowno, Ozorków, Parzęczew i Zgierz. Planowane jest zniesienie Wydziału Pracy i przekazywanie spraw Sądom Rejonowym w Pabianicach i Kutnie. Wpłynie to negatywnie na dostęp obywateli do sądu.

Radny Bogdan Walczak nie zgadza się z zapisem § 3 „Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Strykowie”, zapis ten jest niezgodny ze Statutem oraz ustawą o samorządzie gminnym, przewodniczący rady nie ma takiego prawa wykonywania uchwał.

Pani Sekretarz poinformowała, że przedyskutuje ten zapis z radcą prawnym Urzędu. Zaprezentowany projekt uchwały zawiera zajęcie stanowiska, to wynika ze Statutu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia negatywnego stanowiska Rady Miejskiej w Strykowie dotyczącego planu zniesienia Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Zgierzu.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

- Zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do rady Powiatu Zgierskiego – pani Sekretarz poinformowała, że na terenie powiatu

zgierskiego znajduje się 6 okręgów, dla naszej gminy proponuje się połączenie z gminą Głowno, będzie to okręg wyborczy Nr 5, liczba radny 3.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu Zgierskiego.

Głosowanie: 3 głosy za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się

- Zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Stryków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – w związku ze zmianą granic jednostek pomocniczych gminy na terenie miasta zmieniły się granice obwodów głosowania Nr 1 i Nr 2 oraz w obwodzie głosowania Nr 3 w kolumnie „Granice obwodu głosowania” wpisuje się „Sołectwa: Tymianka, Osse, wsie: Krucice, Lipa, Tymianka Osse”, w obwodzie głosowania Nr 6 w kolumnie „Granice obwodu głosowania” wpisuje się „Sołectwa: Anielin Swędowski, Smolice, Swędów”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Stryków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się

- zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Stryków na okręgi wyborcze – w związku ze zmianą granic jednostek pomocniczych gminy na terenie miasta Strykowa, dokonuje się zmiany granic okręgów wyborczych nr: 1, 2, 3, 4, 6, 14, 15.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę podziału Gminy Stryków na okręgi wyborcze.

głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował, że Spółka Medyczna Remedium wystąpiła do Rzecznika Praw Pacjenta o podjęcie działań wobec nowej spółki i burmistrza o zagarnięcie dokumentacji medycznej. Rzecznik Praw Pacjenta odmówił wszczęcia postępowania w tej sprawie i zawiadomił prokuraturę, że Spółka Remedium nie zabezpieczyła dokumentacji medycznej pacjentów. Natomiast Spółka Remedium zaskarżyła to do NSA, w dniu dzisiejszym odbywa się rozprawa. Burmistrz poinformował, że odbywają się remonty wiejskich ośrodków zdrowia: w Bratoszewicach, Niesułkowie i Dobrej. Obecnie trwa konkurs dotyczący usług rehabilitacyjnych, chodzi o wybór podmiotu, który będzie świadczył te usługi na terenie Gminy Stryków.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Kultury,
Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kozłowski